UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ  Y  TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________

____________________________________________________________________

Số:           /SYT-KHNVTC     Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2024

V/v trả lời ý kiến phản ánh của

người dân có địa chỉ xã Lâm Sơn,

huyện Ninh Sơn.

   Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Tiếp nhận Công văn số 2622/STTTT-TTCNTTTT ngày 30/8/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc trả lời ý kiến phản ánh của ông (bà) Người

dân, có hỏi:

“Dạ em chào Admin.

Em là điều dưỡng làm trong Sài Gòn, đã có giấy xác nhận thực hành, giờ

em muốn về tỉnh Ninh Thuận mình để làm Giấy Chứng chỉ hành nghề được

không ạ? Xin cảm ơn”

Sở Y tế trả lời ý kiến phản ánh của người dân có địa chỉ xã Lâm Sơn, huyện

Ninh Sơn, cụ thể như sau:

Căn cứ điểm a khoản 1 Điều 125 Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày

30/12/2023 của Chính Phủ quy định:

“1. Sau khi hoàn thành chương trình đào tạo, người có văn bằng tốt nghiệp

thuộc lĩnh vực sức khỏe sẽ được lựa chọn một trong ba phương án liên quan đến

cấp giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh như sau:

a) Thực hiện thủ tục đề nghị cấp mới giấy phép hành nghề.

Trước khi lập hồ sơ đề nghị cấp mới giấy phép hành nghề phải hoàn thành

việc thực hành theo quy định tại Điều 129 Nghị định này”

Vì vậy, người có Giấy xác nhận hoàn thành quá trình hành nghề thì hoàn

chỉnh hồ sơ đề nghị cấp mới Giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh nộp tại

Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh để xét cấp Giấy phép theo quy định.

Sở Y tế kính gửi Sở Thông tin và Truyền thông xem xét, tổng hợp./.

 Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo SYT;

- Các Phòng của SYT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

Lê Vũ Chương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-31T12:33:36+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-31T15:36:35+0700

		2024-08-31T15:36:50+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-31T15:38:05+0700